AUTORIZAÇÃO DA DESPESA

 

RECONHEÇO a situaçã o de dispensa de licitaçã o, com base no art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93, e AUTORIZO a emissã o de Nota de Empenho  em favor da empresa MC
Comé rcio de Informá tica e Utilidade Ltda., no valor de R$ 1.160,00 (mil cento e sessenta
reais), referente à  aquisiçã o de 02 (duas) mesas digitalizadoras, à   vista do que consta
da Informaçã o SECOM/CODAQ/SAD nº 23/2022, documento SEI nº 1922062.

2. Ressalto nã o ser necessá ria a ratificaçã o do ato, tendo em vista que a previsã o de